REQUERIMENTO N° 020/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que elabore um projeto de alargamento da
calçada da Rua Jacob Lang, Centro do Município, no trecho compreendido entre a Praça
Santos Pinto e o Banco Bradesco, incluindo a ponte.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2019.

Luís Fernando Horst
Vereador

JUSTIFICATIVA:

O projeto de alargamento da referida rua traria mais segurança aos

pedestres, pois estes não precisariam trafegar pela rua, uma vez que a calçada, atualmente, é
muito estreita. Sugere-se como modelo, o projeto elaborado pelo Município de Lajeado, que
realizou o alargamento do viaduto sobre a RS-130.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2019.

Luís Fernando Horst
Vereador

	REQUERIMENTO N  020/2019